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Nowe informacje o strukturze białek
neurotoksycznych

Choroby Alzheimera i Parkinsona charakteryzują się powstawaniem skupisk białek
neurotoksycznych. Naukowcy finansowani przez UE skupili się na wyjaśnieniu zmian
strukturalnych prowadzących do powstawania skupisk białek tau, które są
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charakterystyczne dla choroby Alzheimera.

W zaburzonej strukturze pewne czynniki stresu zazwyczaj ułatwiają przejście białek tau do stanu
skupiska. Wśród nich istotną rolę odgrywają prawdopodobnie opiekuńcze cząsteczki rodziny białek
szoku cieplnego (Hsp). Inicjatywa HSP70-TAU NMR (Structural analysis of the conformational
transitions of the K18 fragment of human tau driven by Hsp70 action) wykorzystała spektroskopię
rezonansu magnetycznego (NMR), aby zbadać interakcję pomiędzy Hsp i tau i wskazać czynniki
odpowiedzialne za powstawanie skupisk białek.

Naukowcy dokładnie scharakteryzowali wiązanie podatnego na agregację fragmentu tau do dwóch
allosterycznych form Hsp70 z użyciem eksperymentów NMR, a także metod biofizycznych
i biochemicznych. Zidentyfikowali regiony tau, które wiążą się z Hsp70 i Hsp40 i lepiej poznali
potrójny kompleks Tau-Hsp40-Hsp70. Odkryli, że różne opiekuńcze białka Hsp rozpoznają konkretne
regiony tau, a ta wzajemna zależność jest kluczem do regulacji tau w komórce.

Po pierwsze, naukowcy realizujący prace w ramach inicjatywy HSP70-TAU NMR rozszyfrowali
mechanizmy wiązania i aktywacji wykorzystywane przez Hsp do rozpoznawania zmian
strukturalnych w nieprawidłowo pofałdowanych białkach. Te odkrycia mają ogromną wartość dla
opracowywania leków, które celują w partnerów wiążących tau, innymi słowy Hsp i mają pomóc
osobom z chorobami neurodegeneracyjnymi. Zważywszy na fakt, że ponad siedem milionów ludzi
w Unii Europejskiej cierpi na proteinopatie typu amyloidozy, odkrycia pozwalające na opracowanie
takich silnych leków mogłyby znacznie zmniejszyć koszt społeczno-ekonomiczny chorób
neurodegeneracyjnych.
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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